



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

AUBO HOLDING APS

VÆERVERVEJ 19, 7490 AULUM

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. marts 2023

Grethe Birkmose Bertelsen

CVR-NR. 29 53 11 37

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9-10
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14-15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-23
Anvendt regnskabspraksis.....	24-29

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Aubo Holding ApS Vævervej 19 7490 Aulum
	CVR-nr.: 29 53 11 37
	Stiftet: 2. maj 2006
	Kommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Grethe Birkmose Bertelsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	137.324	128.149	88.654	81.509	68.905
Resultat af primær drift.....	28.804	34.057	24.900	21.743	15.392
Finansielle poster, netto.....	-631	1.067	1.231	-307	-424
Årets resultat før skat.....	28.172	35.125	26.131	20.874	14.968
Årets resultat.....	20.333	27.374	20.345	16.064	11.592
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	15.189	20.609	15.349	12.130	8.770
Balance					
Balancesum.....	175.567	147.471	136.021	108.598	93.106
Egenkapital.....	124.267	107.605	83.031	65.186	51.372
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser...	105.930	91.444	71.635	56.786	45.156
Investeret kapital.....	104.156	97.599	83.743	71.771	63.246
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-8.014	-3.287	-11.110	-7.738	-8.950
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	90	89	84	80	73

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2017 tkr.
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	28,6	37,6	32,2	27,4	33,2
Soliditetsgrad.....	60,3	62,0	52,7	52,3	48,5
Egenkapitalforrentning.....	17,5	28,7	27,5	27,6	24,8
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser).....	15,4	25,3	23,9	23,8	21,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteres- ser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktudvikling, produktion og handel med køkken-, bad-, bryggers- og garderobeinventar samt beslægtede tilbehørsdele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens omsætningen afsættes gennem større Aubo Køkken & Bad butikker i indland og udland samt igennem byggekæde med separate køkken- og badafdelinger.

2022 blev et meget specielt år. I første halvår oplevede vi en langt større omsætning end budgetteret, og ved halvårsafslutningen var vores indtjening realiseret højere end budgetteret.

Det tog imidlertid en noget anden retning, da vi kom ind i 2. halvår. Her oplevede vi en nedgang i efterspørgslen, som var mest markant på den danske del af omsætningen. Den norske omsætning blev også svagere i 2. halvår, men slet ikke med samme fald i omsætningen, som vi oplevede i Danmark. Det skal her nævnes, at den danske omsætning væsentligst sker til private slutkunder. I Norge sker den væsentligste del af omsætningen til professionelle slutkunder.

Igennem 2022 fortsatte de vedvarende prisstigninger på materialer og energi, som vi også oplevede det igennem 2021. Således var 2022 året, hvor AUBO for første gang i 37 år var tvunget til at gennemføre tre prisstigninger, grundet stigende materialepriser og energipriser. Den realiserede omsætning bærer således præg af meget forhøjede salgspriser - om end vi har haft lang indfasningstid fra varsling af prisstigninger, indtil disse har haft målbar økonomisk effekt. Med dette afsæt har den danske omsætning haft en synlig tilbagegang i mængder, set i forhold til 2021.

Den norske omsætning har været tættere på status quo i mængder set i forhold til 2021.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat efter skat på 20,3 mio. kr. betragtes som meget tilfredsstillende, set i lyset af de urolige markedsforskel, som 2022 har budt på.

Budgettet for 2022 var baseret på en omsætning på et højere niveau end det, der blev realiseret i 2022. Til gengæld blev resultatet bedre en budgetteret.

Her spiller effekten af foretagne investeringer i maskiner og bygninger for den fortsatte forøgelse af egenproduktion positivt ind. Ligeledes har der været besparelser på en række områder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

En stor del af AUBO's salg afregnes i fremmed valuta. I tillæg hertil ydes kredit til selskabets kunder. Selskabet har følgelig en risikoeksponering for ændringer i valutakurser og i kundernes kreditværdighed. Til styring af valutarisici anvender selskabet afledte finansielle instrumenter. Selskabets målsætning er at reducere sådanne risici i videst muligt omfang. Selskabet følger en valutapolitik for afdækning af valutarisici.

Selskabets kreditgivning til kunder følger standardbetingelser, som er fastlagt af bestyrelsen. For nye kunder indhentes kreditoplysninger, og kreditgivning kan stoppe ved overforfaldne saldi.

Der har med afsæt i denne kreditgivning og dens opfølgning på daglig basis ikke været tab på debitorer i nævneværdigt omfang.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold

I løbet af 2022 har AUBO fortsat leveret projektordrer med opfyldelse af BREEAM NOR kriterierne. Vi fik for anden gang i 2022 kortlagt AUBO's CO₂-udledning i scope 1 og scope 2 vedrørende året 2021. Vi kan her i 2. version af CO₂-udregningen notere et mærkbart fald i CO₂-udledningen. Det stopper ikke her. Planen er at forsætte udskiftningen af gasfyrede fyr til rumopvarmning til eldrevne luft til luft varmepumper, der forsynes med grøn elektricitet fra vedvarende energikilder. Hermed bidrager elforbruget ikke til CO₂ aftrykket.

En positiv sideeffekt ved den materialeforsyningskrise, vi har oplevet, er, at vi nu producerer transportpaller i EUR-format af vores affald. Vi besparer på indkøbsprisen på transportpallerne, og vi skal ikke længere betale fragt og miljøafgift til bortskaffelse af brændbart affald. Hermed har vores tidligere affaldsfraktioner fået et nyt liv som transportpaller i en god kvalitet, der kan bruges igen og igen. I tillæg kan alt det træ- og pladeaffald, der er for småt hos underleverandør, knuses og sælges tilbage som klodser til at bygge transportpallerne på.

I 2022 tog vi hul på et projekt med en ny sav og et automatisk pladelager. Potentialet er her besparelser i de direkte lønomkostninger - men også en gennemsnitlig forbedret materialeudnyttelse - og dermed mindsket spild på gennemsnitligt 3%. Med de meget fordyrede råvarepriser er dette godt for såvel konkurrenceevnen som for miljøet.

I 2022 udgav AUBO for første gang publikationen "Grøn Status". Her gøres rede for forhold omkring miljø og bæredygtighed, mennesker og compliance.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

AUBO driver ikke forskning. AUBO driver udvikling i mange forskellige retninger. Vi har først og fremmest produktudvikling, hvor vi løbende udvikler nye produkter til vores sortiment. Her er det moderigtighed/farve og design samt funktion, der er i fokus. AUBO har også igennem en lang årrække investeret massivt i udvikling af it-løsninger til en lang række effektiviseringstiltag.

Forventninger til fremtiden

I 2023 budgetterer vi med fortsat vækst i omsætningen. Væsentligst som følge af tidligere varslede prisforhøjelser på vores salgspriser.

Volumenforøgelser sker i begrænset omfang ved udbygning af omsætning med yderligere, nye AUBO-partnere i Danmark. Målet er at åbne 3 nye butikker i 2023.

I Norge forventes volumen konstant. Det sker ved nye indsatser imod allerede etablerede kundeaftaler, hvor aftalerne ikke i fuldt omfang benyttes loyalt.

For 2023 budgetteres en vækst i omsætningen på 4%. Der forventes for 2023 et resultat efter skat på 25,6 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....	1	137.323.889	128.149.010	0	0
Salgsomkostninger.....	1	-67.070.377	-62.942.578	0	0
Administrationsomkostninger.....	1	-41.449.832	-31.149.019	-342.010	-92.390
DRIFTSRESULTAT.....		28.803.680	34.057.413	-342.010	-92.390
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	15.430.613	20.295.976
Indtægter af værdipapirer.....		-579.807	0	-579.807	0
Finansielle indtægter.....	2	263.806	1.752.706	644.557	627.061
Finansielle omkostninger.....	3	-315.269	-685.510	-28.780	-101.887
RESULTAT FØR SKAT.....		28.172.410	35.124.609	15.124.573	20.728.760
Skat af årets resultat.....	4	-7.839.852	-7.750.226	64.422	-119.702
ÅRETS RESULTAT.....	5	20.332.558	27.374.383	15.188.995	20.609.058

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Software.....		3.070.238	1.279.697	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	3.070.238	1.279.697	0	0
Grunde og bygninger.....		32.644.152	33.521.082	0	0
Driftsmidler.....		10.100.365	10.020.683	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		656.234	55.042	0	0
Forudbetalinger.....		3.973.730	0	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	47.374.481	43.596.807	0	0
Kapitalandele i datter- virksomheder.....		0	0	55.010.291	48.482.802
Andre værdipapirer.....		810.000	900.000	9.000.000	9.000.000
Lejede depositum.....		341.540	140.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.151.540	1.040.000	64.010.291	57.482.802
ANLÆGSAKTIVER.....		51.596.259	45.916.504	64.010.291	57.482.802
Råvarer og hjælpematerialer.....		36.750.288	26.287.396	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		313.646	4.481.419	0	0
Varebeholdninger.....		37.063.934	30.768.815	0	0
Tilgodehavender fra salg.....		54.290.240	50.555.252	0	0
Tilgodehavende hos dattervirksomheder.....		0	0	17.941.081	15.000.029
Afledte finansielle instrumenter...	9	402.800	0	0	0
Andre tilgodehavender.....		5.166.466	3.563.964	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	432.183	0	432.183
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	7.538.678	7.795.300
Periodeafgrænsningsposter.....	10	421.205	484.539	0	0
Tilgodehavender.....		60.280.711	55.035.938	25.479.759	23.227.512
Andre værdipapirer.....	11	7.604.569	0	7.604.569	0
Værdipapirer.....		7.604.569	0	7.604.569	0
Likvide beholdninger.....		19.021.185	15.749.329	10.506.126	14.040.460
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		123.970.399	101.554.082	43.590.454	37.267.972
AKTIVER.....		175.566.658	147.470.586	107.600.745	94.750.774

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Anpartskapital.....	12	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	53.450.291	46.922.802
Dagsværdireserve for regnskabs- mæssig sikring.....		96.876	0	0	0
Overført overskud.....		97.708.097	90.519.077	44.354.661	43.596.279
Forslag til udbytte.....		8.000.000	800.000	8.000.000	800.000
Minoritetsinteresser.....		18.336.764	16.160.934	0	0
EGENKAPITAL.....		124.266.737	107.605.011	105.929.952	91.444.081
Hensættelse til udskudt skat.....	13	3.836.959	3.363.616	0	0
Andre hensættelser.....		0	300.000	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.836.959	3.663.616	0	0
Anden gæld.....		2.927.834	2.927.834	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	14	2.927.834	2.927.834	0	0
Leasingforpligtelser.....		0	190.955	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.734.423	6.100.927	55.626	52.000
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	0	641.798	3.207.508
Selskabsskat.....		902.054	0	902.054	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	71.315	47.185
Anden gæld.....		25.898.651	26.982.243	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		44.535.128	33.274.125	1.670.793	3.306.693
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		47.462.962	36.201.959	1.670.793	3.306.693
PASSIVER.....		175.566.658	147.470.586	107.600.745	94.750.774
 Eventualposter mv.	15				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
 Nærtstående parter	17				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen					
	Anpartskapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022..	125.000	0	90.519.077	800.000	16.160.934	107.605.011
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....			7.189.020	8.000.000	5.143.538	20.332.558
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-800.000	-3.000.000	-3.800.000
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering.....		124.200			41.400	165.600
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-27.324			-9.108	-36.432
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	96.876	97.708.097	8.000.000	18.336.764	124.266.737

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Morderselskabet				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	46.922.802	43.596.279	800.000	91.444.081
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		15.430.613	-8.241.618	8.000.000	15.188.995
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-800.000	-800.000
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi.....		96.876			96.876
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-9.000.000	9.000.000		0
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	53.450.291	44.354.661	8.000.000	105.929.952

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat.....	20.332.558	27.374.383	15.188.995	20.609.058
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.074.748	4.719.530	0	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-191.389	-76.845	0	0
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-15.430.613	-20.295.976
Skat af årets resultat tilbageført.....	7.839.852	7.750.226	-64.422	119.702
Betalt selskabsskat.....	-6.097.817	-9.935.894	-6.067.817	-9.935.894
Ændring i varebeholdninger.....	-6.295.119	-9.594.812	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-5.511.356	-4.553.953	8.853.360	6.777.685
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-300.000	0	0	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	10.388.062	-665.152	-2.609.269	2.730.428
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	595.432	0	595.432	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	25.834.971	15.017.483	465.666	5.003
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-2.660.986	-156.761	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-8.014.084	-3.257.029	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	223.495	161.895	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-201.540	-900.000	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	90.000	0	0	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-8.200.000	0	-8.200.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-18.763.115	-4.151.895	-8.200.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	0	0	-4.000.000	-1.250.000
Afdrag på lån.....	0	-7.155.508	0	0
Andre ændringer i langfristet gæld.....	0	-3.550.899	0	0
Ændring i driftskredit.....	0	-181	0	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.800.000	-2.800.000	-800.000	-800.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	0	0	9.000.000	6.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.800.000	-13.506.588	4.200.000	3.950.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	3.271.856	-2.641.000	-3.534.334	3.955.003
Likvider 1. januar.....	15.749.329	18.390.329	14.040.460	10.085.457
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	19.021.185	15.749.329	10.506.126	14.040.460
Likvider 31. december specificeres således: Likvide beholdninger.....	19.021.185	15.749.329	10.506.126	14.040.460
LIKVIDER.....	19.021.185	15.749.329	10.506.126	14.040.460

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Medarbejderforhold					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	90	89	0	0	
Løn og gager.....	48.373.282	46.996.569	0	0	
Pensioner.....	3.583.513	3.838.214	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.073.423	1.030.061	0	0	
	53.030.218	51.864.844	0	0	
Finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	644.557	627.061	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	263.806	1.752.706	0	0	
	263.806	1.752.706	644.557	627.061	
Finansielle omkostninger					3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	13.667	27.381	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	315.269	685.510	15.113	74.506	
	315.269	685.510	28.780	101.887	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	7.363.962	7.867.817	-66.969	119.702	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	2.547	0	2.547	0	
Regulering af udskudt skat.....	473.343	-117.591	0	0	
	7.839.852	7.750.226	-64.422	119.702	
Forslag til resultatdisponering					5
Foreslået udbytte for året.....	8.000.000	800.000	8.000.000	800.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	15.430.613	20.295.976	
Overført resultat.....	7.189.020	19.809.058	-8.241.618	-486.918	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	5.143.538	6.765.325	0	0	
	20.332.558	27.374.383	15.188.995	20.609.058	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

6

	Koncernen	
	Software	
Kostpris 1. januar 2022.....	10.703.154	
Tilgang.....	2.660.986	
Kostpris 31. december 2022.....	13.364.140	
Afskrivninger 1. januar 2022.....	9.423.457	
Årets afskrivninger	870.445	
Afskrivninger 31. december 2022.....	10.293.902	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	3.070.238	

Materielle anlægsaktiver

7

	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Driftsmidler
Kostpris 1. januar 2022.....	46.210.370	26.403.637
Tilgang.....	348.081	3.009.216
Afgang.....	0	-1.181.419
Kostpris 31. december 2022.....	46.558.451	28.231.434
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	12.689.288	16.382.955
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.149.313
Årets afskrivninger	1.225.011	2.897.427
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	13.914.299	18.131.069
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	32.644.152	10.100.365
	Koncernen	
	Indretning af lejede lokaler	Forudbetalinger
Kostpris 1. januar 2022.....	621.682	0
Tilgang.....	683.057	3.973.730
Kostpris 31. december 2022.....	1.304.739	3.973.730
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	566.640	
Årets afskrivninger	81.865	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	648.505	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	656.234	3.973.730

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

8

	Koncernen	
	Andre værdipapirer	Lejedespositum
Kostpris 1. januar 2022.....	900.000	140.000
Tilgang.....	0	201.540
Afgang.....	-90.000	0
Kostpris 31. december 2022.....	810.000	341.540
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	810.000	341.540

	Moderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2022.....	1.560.000	9.000.000
Kostpris 31. december 2022.....	1.560.000	9.000.000
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	46.922.802	0
Udloddet resultat.....	-9.000.000	0
Årets værdireguleringer.....	15.430.613	0
Egenkapitalbevægelser.....	96.876	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	53.450.291	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	55.010.291	9.000.000

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
AMH 2013 ApS, Aulum.....	73.347.052	20.574.150	75 %
-Aubo Production A/S, Aulum.....	163.496.707	28.310.724	100 %

NOTER

Note

Afledte finansielle instrumenter

9

Koncernen anvender afledte finansielle instrumenter til sikring af valutarisici vedrørende indregnede aktiver samt fremtidige pengestrømme på ikke indregnede aktiver.

Risikostyringen foretages på grundlag af budgetterede forventninger til fremtidige transaktioner.

Valutaterminskontrakter anvendes til sikring af forventede tilgodehavender i fremmed valuta. Instrumenternes hovedstol og sikringsgrad pr. 31. december 2022 udgør følgende:

Koncernen					
Valuta	Betaling/udløb	Tilgodehavende kr.	Gæld kr.	Sikrings- transaktion kr.	Netto position kr.
NOK	0-3 må	47.058.215	0	20.041.600	27.016.615
		47.058.215	0	20.041.600	27.016.615

Pengestrømme fra salgsordrer indgået i NOK sikres af valutaterminskontrakter.

Dagsværdien på valutaterminskontrakter er beregnet på baggrund af valutakursen pr. 31. december 2022 og værdien af terminkontrakten.

Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:

	Koncernen
	Valutatermins- kontrakter
Dagsværdi 31. december 2022:	
Aktiver	402.800
	402.800
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	237.200
Årets værdiregulering i egenkapitalen.....	165.600

Periodeafgrænsningsposter

10

Periodeafgrænsninger indeholder forudbetalte omkostninger, leasing og abonnementer, der vedrører det efterfølgende år.

NOTER

Note

Andre værdipapirer

11

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

Koncernen					
	Kategori 1	Kategori 2	Kategori 3	Kategori 4	Kategori 5
Dagsværdi 31. december 2022	7.604.569	0	0	0	0
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-579.807	0	0	0	0
Moderselskabet					
	Kategori 1	Kategori 2	Kategori 3	Kategori 4	Kategori 5
Dagsværdi 31. december 2022	7.604.569	0	0	0	0
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-579.807	0	0	0	0

	2022 kr.	2021 kr.
Anpartskapital		
Anpartskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 125 stk. a nom. 1.000 kr.....	125.000	125.000
	125.000	125.000

12

Hensættelse til udskudt skat

13

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	3.363.616	3.481.207	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	473.343	-117.591	0	0
Udskudt skat 31. december.....	3.836.959	3.363.616	0	0

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

14

	Koncernen			
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Anden gæld.....	2.927.834	0	2.927.834	2.927.834
	2.927.834	0	2.927.834	2.927.834

Eventualposter mv.

15

Eventualforpligtelser

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:				
Inden for 1 år.....	113.280	126.192	0	0
Mellem 1 og 5 år.....	158.526	42.768	0	0
	271.806	168.960	0	0
Huslejeforpligtelser med en uopsigelsesperiode på:				
Inden for 1 år.....	3.145	0	0	0
Mellem 1 og 5 år.....	9.343.620	5.341.380	0	0
	9.346.765	5.341.380	0	0

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig selskabsskat skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 902 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 10.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt visse materielle anlægsaktiver.

NOTER

Note

Nærtstående parter

17

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Grethe Birkmose Bertelsen, Parkvej 11, 7490 Aulum, der er hovedanpartshaver.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
